OBUDOWY SZAFOWE
ZPrAE Sp. z o.o. 1
Spółka ZPrAE specjalizuje się w produkcji aparatury zabezpieczeniowej dla
energetyki, aparatury kontrolno-pomiarowej oraz profesjonalnych obudów szafowych - z
powodzeniem stosowanych w rozdzielniach elektroenergetycznych, elektrowniach oraz
obiektach przemysłowych. Bazując na wieloletnim doświadczeniu (tysiącach szaf
zainstalowanych na obiektach energetycznych) w niniejszym folderze zdecydowaliśmy się
przedstawić rozwiązania obudów cieszące się największą popularnością wśród klientów.

OBUDOWY SZAFOWE
ZPrAE Sp. z o.o. 5
Przykład zamówienia:
„Profil-L” K2220×800×800/W/RAL7035/DS.F.L/DM.T.L/
oznacza konstrukcje o wysokości 2220 mm, szerokości 800 i głębokości 800 mm, przystosowaną do
montażu drzwi przednich i tylnych, malowana w kolorze RAL7035. Z drzwiami przednimi przeszklonymi,
zawiasy ze strony lewej i drzwiami tylnymi wypełnionymi blachą stalową malowaną, zawiasy ze strony
lewej.
3.3. Ścianki stałe.
Obudowa może być wyposażona w ścianki stałe, mocowane z boków lub z tyłu
(w przypadku obudowy przyściennej).
Ścianki stałe wykonywane są z blachy stalowej ocynkowanej
malowanej lakierem proszkowym od strony zewnętrznej w
kolorze szafy lub innym według palety RAL.
Standardowa obudowa w wykonaniu wolnostojącym (drzwi przednie i tylne) posiada dwie ścianki
boczne malowane w kolorze konstrukcji (RAL 7035).
Standardowa obudowa w wykonaniu przyściennym (drzwi tylko przednie) posiada dwie ścianki
boczne, oraz ściankę tylną malowane w kolorze konstrukcji (RAL 7035).
3.4. Daszek.
Obudowa szafowa wyposażona może być w daszek wykonany:
- z blachy stalowej malowanej w kolorze RAL 7015;
Daszek mocowany jest na dystansowych tulejkach
umożliwiających przewietrzanie wnętrza. Możliwe jest także
zastosowanie daszku z panelem 2 wentylatorów.
Standardowym wykonaniem jest dach z blachy stalowej malowanej w kolorze RAL 7015,
osadzony na tulejkach dystansowych.
Numer katalogowy ścianek stałych i dachu:
ŚCIANKI STAŁE S.
Lewa L/ S.L/  Tylna T/ S.T/
Prawa P/ S.P/  Górna (dach) G/ S.G/
OBUDOWY SZAFOWE
6 ZPrAE Sp. z o.o.
Przykład zamówienia:
„Profil-L” K2220×800×800/W/RAL7035/DS.F.L/DM.T.L/S.L/S.P/S.G/
oznacza konstrukcje o wysokości 2220 mm, szerokości 800 i głębokości 800 mm, przystosowaną do
montażu drzwi przednich i tylnych, malowana w kolorze RAL7035. Z drzwiami przednimi przeszklonymi,
zawiasy ze strony lewej i drzwiami tylnymi wypełnionymi blachą stalową malowaną, zawiasy ze strony lewej.
Wyposażoną w ściankę stała lewą, prawą i dach.
3.5. Podłoga.
W zależności od wyposażenia wnętrza obudowy (ramka, przegroda) zastosowane
mogą być odpowiednie podłogi wykonane z blachy stalowej malowanej proszkowo
w kolorze RAL 7015. Wykonujemy podłogi w trzech podstawowych wersjach:
Podłoga stalowa z przepustem kablowym z tyłu, składająca się z części stałej
i przesuwnej umożliwiającej regulowanie jego szerokości.
Podłoga stalowa z przepustem kablowym z tyłu.
Podłoga stalowa z dwoma przepustami kablowymi (z przodu i z tyłu).
Standardowym wykonaniem jest podłoga z blachy stalowej malowanej w kolorze RAL 7015,
z przepustem kablowym z tyłu, wraz z częścią przesuwną umożliwiająca regulację szerokości
przepustu kablowego.
OBUDOWY SZAFOWE
ZPrAE Sp. z o.o. 7
Numer katalogowy podłogi:
PODŁOGA P
Przepust kablowy Z frontu szafy F/ Z tyłu szafy T/ Z obu stron szafy D/
Z przepustem regulowanym. R. PR.F/  PR.T/  PR.D/
Z przepustem bez regulacji. X. PX.F/  PX.T/  PX.D/
Przykład zamówienia:
„Profil-L” K2220×800×800/W/RAL7035/DS.F.L/DM.T.L/S.L/S.P/S.G/PR.T/
oznacza konstrukcje o wysokości 2220 mm, szerokości 800 i głębokości 800 mm, przystosowaną do
montażu drzwi przednich i tylnych, malowana w kolorze RAL7035. Z drzwiami przednimi przeszklonymi,
zawiasy ze strony lewej i drzwiami tylnymi wypełnionymi blachą stalową malowaną, zawiasy ze strony
lewej. Wyposażoną w ściankę stała lewą, prawą i dach. Podłoga z regulowanym przepustem z tyłu szafy.
3.6. Ramka uchylna.
Ramka uchylna 19” jest wykonywana w dwóch podstawowych wersjach, może być
zabudowywana z jednej lub z obu stron obudowy.
Ramka 19” - wykonana z kształtowników aluminiowych z wewnętrznymi stalowymi
wzmocnieniami oraz zawiasami czopowymi. Budowa ramki pozwala na znaczne jej
obciążenie, oraz łatwy dostęp do tyłu ramki i wnętrza obudowy. Wyposażona jest w
łożysko najazdowe ułatwiające zamykanie ramki i odciążające zawiasy. Stosowana jest
głównie do zabudowy zabezpieczeń i przekaźników pomocniczych w kasetach, lub paneli
sterowania. W ramkach zaciskane są nity gwintowane do mocowania kaset euro, lub wg
wymiarów podanych przez klienta. W szafie o typowej szerokości 800 mm stosowana jest
19” ramka z zawiasem skośnym. W szafach o szerokości 750 mm stosowana jest ramka
z zawiasem prostym, ramka ta może być także stosowana w szafach o szerokości 800
mm, stosuje się ją w sytuacjach, w których aparatura na niej mocowana jest głębsza od
360 mm, co uniemożliwia otwarcie ramy z zawiasem skośnym.
Ramka 19” z zawiasem skośnym.
Wymiary ramki:
- szerokość wewnętrzna 19”, możliwość stosowania w szafach
o szerokości 800 mm.
- wysokość wewnętrzna mniejsza o 260 mm od wysokości
konstrukcji.
Obciążenie maksymalne ramki 130 kg.
OBUDOWY SZAFOWE
8 ZPrAE Sp. z o.o.
Ramka 19” z zawiasem prostym.
Wymiary ramki:
- szerokość wewnętrzna 19”, możliwość stosowania w szafach
o szerokości od 750 do 800 mm.
- wysokość wewnętrzna mniejsza o 260 mm od wysokości
konstrukcji.
Obciążenie maksymalne ramki 130 kg.
W standardowych wykonaniach wnętrze ramki ma rozmiar:
- 1790 × 450 mm (40U/19”) dla szafy 2050×800 (W×S) – zawias skośny.
- 1790 × 450 mm (40U/19”) dla szafy 2050×750 (W×S) – zawias prosty.
- 1960 × 450 mm(44U/19”) dla szafy 2220×800 (W×S) – zawias skośny.
- 1960 × 450 mm(44U/19”) dla szafy 2220×800 (W×S) – zawias prosty.
Obciążenie maksymalne ramki wynosi 130 kg.
OBUDOWY SZAFOWE
ZPrAE Sp. z o.o. 9
Ramka specjalna licznikowa – wykonana z kształtowników stalowych malowanych i

Maksymalne obciążenie ramki wynosi 30 kg.
Numer katalogowy ramy uchylnej:
Przykład zamówienia:
„Profil-L” K2220×800×800/W/RAL7035/DS.F.L/DM.T.L/S.L/S.P/S.G/PR.T/RUS.F.L/
oznacza konstrukcje o wysokości 2220 mm, szerokości 800 i głębokości 800 mm, przystosowaną do
montażu drzwi przednich i tylnych, malowana w kolorze RAL7035. Z drzwiami przednimi przeszklonymi,
zawiasy ze strony lewej i drzwiami tylnymi wypełnionymi blachą stalową malowaną, zawiasy ze strony
lewej. Wyposażoną w ściankę stała lewą, prawą i dach. Podłoga z regulowanym przepustem z tyłu szafy.
W części frontowej rama uchylna 19” z zawiasem skośnym, zawiasy ze strony lewej.
RAMKA UCHYLNA R
 Z frontu szafy F. Z tyłu szafy T.
Zawias ze strony Lewej L/ Prawej P/ Lewej L/ Prawej P/
Uchylna 19” zawiasy skośne US. RUS.F.L/  RUS.F.P/  RUS.T.L/  RUS.T.P/
Uchylna 19” zawiasy proste UP. RUP.F.L/  RUP.F.P/  RUP.T.L/  RUP.T.P/
Specjalna licznikowa UL. RUL.F.L/  RUL.F.P/  RUL.T.L/  RUL.T.P/
OBUDOWY SZAFOWE
10 ZPrAE Sp. z o.o.
3.7. Ramka stała.
Ramka stała 19” jest wykonana z kształtowników aluminiowych, może być
zabudowywana z jednej lub z obu stron obudowy, zamiennie w części przedniej z ramą
uchylną, a w części tylnej z przegrodami stałymi.
Zapewnia montaż aparatury 19” lub 21”.
W ramkach zaciskane są nity gwintowane do mocowania kaset euro,
lub wg wymiarów podanych przez klienta.
Wymiary ramki:
- szerokość wewnętrzna 19”, możliwość stosowania w szafach
o szerokości od 600 do 800 mm.
- szerokość wewnętrzna 21”, możliwość stosowania w szafach
o szerokości od 700 do 800 mm.
- wysokość wewnętrzna mniejsza o 260 mm od wysokości
konstrukcji.
W standardowych wykonaniach wnętrze ramki ma rozmiar:
- 1980 × 450 mm (43U/19”) dla szafy 2050×800/750/600 (W×S).
- 2150 × 450 mm (47U/19”) dla szafy 2220×800/750/600 (W×S).
- 1980 × 500 mm (43U/21”) dla szafy 2050×800/750/600 (W×S).
- 2150 × 500 mm (47U/21”) dla szafy 2220×800/750/600 (W×S).
Numer katalogowy ramy stałej:
RAMKA STAŁA R
 Z frontu szafy F/ Z tyłu szafy T/
Stała 19” ST19. RST19.F/  RST19.T/
Stała 21” ST21. RST21.F/  RST21.T/
Przykład zamówienia:
„Profil-L” K2220×800×800/W/RAL7035/DS.F.L/DM.T.L/S.L/S.P/S.G/PR.T/RST19.F/
oznacza konstrukcje o wysokości 2220 mm, szerokości 800 i głębokości 800 mm, przystosowaną do
montażu drzwi przednich i tylnych, malowana w kolorze RAL7035. Z drzwiami przednimi przeszklonymi,
zawiasy ze strony lewej i drzwiami tylnymi wypełnionymi blachą stalową malowaną, zawiasy ze strony
lewej. Wyposażoną w ściankę stała lewą, prawą i dach. Podłoga z regulowanym przepustem z tyłu szafy.
W części frontowej rama stała 19”.
OBUDOWY SZAFOWE
ZPrAE Sp. z o.o. 11
3.8. Przegroda stała.
Obudowa może być wyposażona w przegrody, istnieje możliwość mocowania na
nich listew zaciskowych, urządzeń elektrycznych, lub aparatury w kasetach. W każdej

Wykonujemy także wszystkie wewnętrzne połączenia elektryczne, korzystając
z osprzętu renomowanych firm (Weidmüler, Phoenix, Wago, Tehalit).
5. SPOSÓB ZAMAWIANIA.
W celu ułatwienia zamawiania obudowy szafowej można skorzystać z załączonej
„KARTY OBUDOWY SZAFOWEJ”. Umożliwia ona konfigurację obudowy szafowej i łatwe
określenie zbiorczego numeru zamówieniowego. W przypadku zaistnienia wątpliwości lub
zamawiania obudowy w wykonaniu specjalnym, prosimy o kontakt telefoniczny lub
osobisty.
Dodatkowym ułatwieniem może okazać się przygotowany przez nas wybór
najpopularniejszych konfiguracji szaf. Umożliwia to proste zamawianie określeniem typu
szafy, bez konieczności wypełniania karty obudowy szafowej lub kodu zamówieniowego.
Wybrane zostały podstawowe wymiary i wykonania konstrukcji, oraz warianty
wyposażenia wewnętrznego.
ZESTAWIENIE PODSTAWOWYCH TYPÓW OBUDOWY SZAFOWEJ „Profil-L”
Typ Wymiar (W×S×G) Wykonanie Przód szafy Tył szafy
111 2050×800×800 Wolnostojąca Ramka uchylna 19” 40U Przegroda ażurowa z listwami pion.
112 2050×800×800 Wolnostojąca Ramka uchylna 19” 40U Przegroda ażurowa z listw. poziom.
113 2050×800×800 Wolnostojąca Rama stała 19” 43U Rama stała 19” 43U
124 2050×800×800 Przyścienna Ramka uchylna 19” 40U Pełna płyta montażowa
324 2050×800×600 Przyścienna Ramka uchylna 19” 40U Pełna płyta montażowa
411 2220×800×800 Wolnostojąca Ramka uchylna 19” 44U Przegroda ażurowa z listwami pion.
412 2220×800×800 Wolnostojąca Ramka uchylna 19” 44U Przegroda ażurowa z listw. poziom.
413 2220×800×800 Wolnostojąca Rama stała 19” 47U Rama stała 19” 47U
424 2220×800×800 Przyścienna Ramka uchylna 19” 44U Pełna płyta montażowa
624 2220×800×600 Przyścienna Ramka uchylna 19” 44U Pełna płyta montażowa
Standardowym kolorem tych typów jest RAL7035, wyposażeniem drzwi przednie przeszklone i tylne
pełne (dla wolnostojących) z zawiasami ze strony lewej. Zastosowane ramki uchylne wzmocnione
z zawiasem skośnym ze strony lewej. Ścianki boczne i tylna (dla przyściennych), daszek, podłoga
z przepustem regulowanym z tyłu szafy. Wszystkie wyposażone ponadto w cokół, szynę uziemienia,
kątownik do mocowania uchwytów kablowych i odpowiedni cokół.
KARTA DLA ZAMAWIAJĄCEGO – arkusz 1
ZPrAE Sp. z o.o.
Symbol
Ilość: 0 szt.
Wysokość 0 mm/ 600 do 2400  W/ 0
Szerokość 0 mm/ 400 do 1200  P/ 7035
Głębokość 0 mm/ 240 do 1000 7032
 DS.F.L/  DS.F.P/  DS.T.L/  DS.T.P/
 DM .F.L/  DM .F.P/  DM .T.L/  DM .T.P/
 DA.F.L/  DA.F.P/  DA.T.L/  DA.T.P/
Lewa  S.L/ Tylna  S.T/  S.G/
Prawa  S.P/
 PR.F/  PR.T/  PR.D/
 PX.F/  PX.T/  PX.D/
 RUS.F.L/  RUS.F.P/  RUS.T.L/  RUS.T.P/
 RUP.F.L/  RUP.F.P/  RUP.T.L/  RUP.T.P/
 RUL.F.L/  RUL.F.P/  RUL.T.L/  RUL.T.P/
 RST19.F/  RST19.T/
 RST21.F/  RST21.T/
 M AP.F/  M AP.T/
 M AW.F/  M AW.T/
 M PP.F/  M PP.T/
 CW/  CP/
 EUK/
 EUR/
 EWK/
 ETO/
 ELO/
 EPW/
Sporządził: Tel.:
Data: e-mail:
KARTA OBUDOWY SZAFOWEJ "PROFIL-L”
SZKIELET KONSTRUKCJI Profil„L” K ….. x ….. x …..
DRZWI
0